
 MECC. N. 2011 00592/086 
 
 
 5/3-11                         
 

CITTA'  DI  TORINO 

 
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale n. 3 

"San Paolo, Cenisia Cit Turin, Pozzo Strada" 
 

Estratto del verbale della seduta del 

 

14 FEBBRAIO 2011 

  

Il Consiglio di Circoscrizione n. 3 "San Paolo, Cenisia Cit Turin, Pozzo Strada" 

convocato  d’urgenza  nelle  prescritte  forme  in  1^ convocazione   per  la  seduta  ordinaria  

del  14 Febbraio  2011,  alle ore  21,00 nell'aula consiliare in C.so Peschiera 193  presenti, oltre 

al Presidente Michele PAOLINO, che presiede la seduta, 

  i Consiglieri AUDANO,  BUCCIOL, BURA, CANELLI, CAPORALE,  CARBON E, 

CASCIOLA, COPPERI, COPPOLA, DELIZZOS,  GRASSANO, GRIECO,  IANNETTI,   

 MARIELLA, MILETTO  e  VALLE .  

 
In totale, con il  Presidente,   n. 17  Consiglieri. 
  
 
 Assenti i Consiglieri: GATTO, INVIDIA, MAGLIANO, PEPE,  PESSANA,  SOCCO e  

TRABUCCO. 

 
Con l'assistenza del Segretario Dott.  Sergio BAUDINO 
 
ha adottato in 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 
 
C. 3 - ART. 42  COMMA 2  -  DIMISSIONI PRESENTATE DAL CONSIGLIERE  
PAOLA GRIECO. SURROGAZIONE 
 
    
 



2011 00592/086 2 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.3 - SAN PAOLO - CENISIA - POZZO STRADA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C. 3  - ART. 42 COMMA 2 - DIMISSIONI PRESENTATE DAL CONSIGLIERE  
PAOLA GRIECO. SURROGAZIONE.  
 

    Il Presidente Michele PAOLINO  riferisce: 
 
con deliberazione del Consiglio Circoscrizionale n. 3 in data 16 giugno 2006 – n.mecc. 2006 
04696/86 si è provveduto all’esame delle condizioni di eleggibilità dei Consiglieri 
Circoscrizionali   eletti alle consultazioni elettorali del 28-29 maggio 2006 ed alla convalida degli 
eletti. Con deliberazione n. mecc. 2011 00038/86 in data 20 gennaio 2011 il Consigliere Sergio 
Frezza è stato surrogato con il Consigliere Paola GRIECO, prima dei candidati non eletti nella 
lista Democratici di Sinistra, la quale ha poi presentato le proprie dimissioni facendo pervenire  la 
lettera  prot. n. 1433 T02.016/3   del  3 febbraio  2011. 
 Occorre pertanto che la medesima venga sostituita dal Signor  CARDACI  Roberto 
Agostino    (cifra individuale  39929) – nato il  20/03/1955 a Torino e residente in Torino in  Via  
Beaumont 27, secondo dei candidati non eletti nella lista  Democratici di Sinistra, il quale ha, 
unitamente all’avviso di convocazione, ricevuto copia della normativa riferita alle cause di 
incompatibilità e ineleggibilità. 
 Il Presidente Paolino invita quindi il Consiglio ad esaminare la condizione del Signor 
CARDACI Roberto Agostino e far presente se sussistono cause di ineleggibilità o di 
incompatibilità. 

Considerato che alla Segreteria della Circoscrizione non è stato prodotto alcun reclamo e 
che il Consigliere ha reso la dichiarazione di non trovarsi in alcuna causa di incompatibilità, di 
ineleggibilità o altra causa ostativa ai sensi del  capo II titolo III D.lgs 267/00. 

Accertato che nessuno dei Consiglieri presenti ha sollevato eccezioni di ineleggibilità o di 
incompatibilità, presumendo l’inesistenza di cause ostative, occorre procedere alla convalida  del 
Consigliere  CARDACI Roberto Agostino. 

 
Tutto ciò premesso 

 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
- Visti gli artt. 38, 8° co.  e  45, 1° co. del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli 



2011 00592/086 3 
 
 

Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
- Visto l’art. 11, 2° co. del Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 133 (n. mecc. 9600980/49)  del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 
9604113/49) del 27 giugno 1996; 

- Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico è: 
- favorevole sulla regolarità tecnica. 
 

  Viste le disposizioni legislative sopra richiamate. 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

1) di surrogare la Signora  GRIECO Paola  con il  Signor  Roberto Agostino CARDACI  
così come specificato in narrativa,  secondo dei candidati non eletti nella lista  
Democratici di Sinistra  con cifra individuale 39929; 

2) di  approvare,  con votazione palese per alzata di mano, la convalida a Consigliere 
Circoscrizionale del Signor  CARDACI Roberto Agostino; 

3)  di dichiarare, stante l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs 18/8/2000 n. 267. 

 
 Il  Presidente del Consiglio di Circoscrizione pone in votazione per alzata di mano il 
presente provvedimento. 
 
  Accertato e proclamato il seguente esito: 
 
Presenti  e Votanti 17 
Voti favorevoli 17 
 

D E L I B E R A 
 
di approvare i punti 1) e 2) di cui sopra che qui si richiamano integralmente. 
 
 Il Consiglio di Circoscrizione, con distinta votazione  palese,  (Presenti e  Votanti  17, Voti 
favorevoli 17),  dichiara, vista l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile 
ai sensi  dell'art. 134, IV Comma  del  Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali  approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
   


